АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  16  »  _11__2022   г.     г. Боготол                                № 1418-п

О внесении изменений в постановление администрации города Боготола от

18.01.2022 № 0023-п «Об утверждении ведомственного стандарта осуществления

внутреннего муниципального финансового контроля в городском округе город

Боготол»

В соответствии со ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.

99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд», федеральными стандартами внутреннего

государственного (муниципального) финансового контроля, решением

Боготольского  городского Совета депутатов от 12.03.2020 № 19-265 «Об

утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Боготоле»,

руководствуясь  п. 10 ст. 41,      ст. 71, ст. 72, ст. 73 Устава городского округа

город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление администрации города Боготола от 18.01.2022 №

0023-п «Об утверждении ведомственного стандарта осуществления внутреннего

муниципального финансового контроля в городском округе город Боготол»

следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

1.1.1. Раздел 4 дополнить пунктом 4.6. следующего содержания:

«4.6. В случае включения в проект плана контрольных мероприятий

планового контрольного мероприятия на основании поручения Президента

Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, высшего

должностного лица субъекта Российской Федерации (муниципального

образования), высшего исполнительного органа государственной власти субъекта

Российской Федерации (местной администрации) или Министерства финансов

Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской

Федерации тема планового контрольного мероприятия определяется с учетом

указанных поручений.».

consultantplus://offline/ref=E7405995C0B7C0640E46A5DC0DC39F9FF5AA294C76A3F793C05B3AB7BF82315D13E461F1CC4Ez5Z1B
consultantplus://offline/ref=E7405995C0B7C0640E46A5DC0DC39F9FF5AA294C75A3F793C05B3AB7BF82315D13E461F3CB4C541Ez5Z9B
consultantplus://offline/ref=E7405995C0B7C0640E46A5DC0DC39F9FF5AA294C75A3F793C05B3AB7BF82315D13E461F3CB4C541Ez5Z9B
consultantplus://offline/ref=C8328B5262CDC68341DF1F1CB5DF50EEF82FC4DC9AC9785F184E0B8948DE23cEiBA

1.1.2. Дополнить разделом 8 следующего содержания:

«8. Порядок досудебного обжалования

8.1. Орган контроля применяет, в отношении контрольных мероприятий,

порядок досудебного обжалования в соответствии с федеральным стандартом

осуществления внутреннего государственного (муниципального) финансового

контроля «Правила досудебного обжалования решений и действий (бездействия)

органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля

и их должностных лиц», утвержденным постановлением Правительства

Российской Федерации от 17.08.2020 № 1237 (далее - Стандарт « Правила

досудебного обжалования решений и действий (бездействия) органов

внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и их

должностных лиц»).».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Боготола www.bogotolcity.ru в сети Интернет и

опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Финансового управления администрации города Боготола.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Глава города Боготола                                                               Е.М. Деменкова

Сысоева Татьяна Валерьевна

2-54-52

Войтеховская Ирина Сергеевна

2-16-91

2 экз.

http://www.bogotolcity.ru/